KONTRATI:

Date: 15.11.2022.

Numri i kontratés|: 621-22-10511-2-2-1/C673
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

K.S. Dukagjini SH.A.. RR. XHEVDET DODA, ORJ.DUKAGJINI RESIDENCE HY.A1K.1.
PRISHTINE, 811300722, (nc vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar (e lidhin njé
kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Regjistrimi i automjeteve zyrtare (¢ Kumunés sé Dragashit-Ritenderim me numér identifikues: 621-22-
10511-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-112-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés ¢shié performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Regijistrimi i automjeteve zyrtare té Kumunés sé Dragashit-Ritenderim « Regjistrimi i 40 automjeteve té
Kumunés sé Dragashit dhe njésit operative té saja

No. Lot

1 Regjistrimi i automjeteve zyrtare (& Kumunés sé Dragashit-Ritenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 10,623.06 €; ( dhjete mij e gjashtegind e njezet e tre Euro e gjashte
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe ¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés; js:"
(€) Kushtet e Pérgjithshme & Kontralés; d:i
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; <
(¢) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(hH [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit)].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shp]c,&somc njéra tjetrén: dhe né raste 1&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjné me két@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj Lé
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

I ju lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén ¢ (ij. Sa heré qé ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1&
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet ’1 marré té gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftim € GlIg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
(@ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do L& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shirylézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-10511-2-2-1/C673

Neni 1 Piérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,
si¢ &shie shénuar nt formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rlshiré 1€ gjitha shiojcat pér kité dhe
t¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

£.2 “Shérbimet” do (& thotié shérbimet ge do te ekzekulohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e koniratés, g& €shié palé né kontraté dhe i detyruar (¢ kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes, dhe g8
pér detyrat € kryera do & marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thol& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si té
punésuar dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese & Lyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté shuma c deklarvar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 18
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1 thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérlshire edhe pasardhisit e tif ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t8
sigurohet osc ekzekutimi 1 ndenjé pjese 1& Shérbimeve 8shi nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shidrbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Olruesin i Shérbimeve, sic mund & jeté rasti, dhe “Palél”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qié blen Shgrbimet, si¢ specifikohet né Kontrat@,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” nénkupton Kushiel ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saklésojné cili &shté ligji qi i pércakton 1& gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikoar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marr8veshje (& shkruar pérmes & cilés Ofruesi § Shérbimeve ¢
transferon kontralén e vet ose njé pjestt & saj te njé palé c tretd.
3.2 Ofruesi | Shirbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrinm nga Autoriteti kontraktues, La
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec nié kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankiergve 1 Ofruesit (& Shérbimeve, té shumave g& duhet &
paguhen ose gé do & béhen borxh sipas kontralés; ose
b} né rast 1& dhénies s t& drejlés s& Ofruesil 1¢ Shirbimeve siguruesve (& Ofruesit (& Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofrucsit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet ¢ nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Sherbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &sht@ realizuar ose pér pjesén qé nuk éshii
bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet 1¢ plotésojné krilerct e pérshtatshinérisé q& zbatohen p&r dhiénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide velém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (& kontralés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bithen 18 ditura




Autoritetit koniraktues me rastin e dorézimit te oferids. Ne rast te ndryshimil te nénkontrakiuesve giale
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shirbimeve duhet Lo njolioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dilé pune nga marrja e
njoftimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autorileti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet 1o pérmhbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (¢
siguroj, ku ¢ konsiderong si 1 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Olruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pir aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve t& vet si dhe
(& agjentéve ose 1 punésuarve, né (& njEjién ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhenct e Ofruesit ti
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose punétoréve 1 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonji pjese W konlratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratis.

Neni 8 Tatimet dhe Doganat

3.1 Olruesi i Shérbimeve 8shig pirgiegjits pér & gjitha taksat dhe doganat né pajlim me Ligjin e Republikis sié
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i lyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1 tjera g¢ mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e 16 cilave mendohet 18 keté qené ¢ périshirg
n€ ¢mimin e kontralés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi ni datn e nénshkrimit 18 kontratds nga & dy palét ose ne njé dale (jctér @
mévonshme sic mund t& ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohin pér (& gjitha aklivitetet. Shérbimet do (& kryhen ni
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shirbimet sa mé shpejt & éshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspediién e duhur dhe pa vonesd.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & periundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ 8shié e specifikuar
né KVK. Nésc Olruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, ai do 1&
Jet€ pErgjegjis pér 1& paguar démet ¢ likuiduara, N& kété rast, Data ¢ Pérfundimil do (& jetés data e pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i péreaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajlohen qi té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (& filtojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit & dhénies s kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do B ketd 6 drejté 1& mos e ekzekutojs
kontratén dhe ta marrié ndérprerjen ¢ saj ase kompensimin pér diémin q& i shté shkaktuar. Ofruesit 1@
Shérbimeve do 1 merret kjo ¢ drejie, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 18 pertudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1& kirkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nise realizimi © kontratss sé tj
vonohel. ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar U’ plotEsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) forca madhore sig 8shié e definuar né Nenin §:

7.2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi i Shirbimeve do & njoftof
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e lij g (& béj njE kiérkesé per zgjatjen e periudhés s& realizimit pér 6 citén
ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvegse kur Eshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjla piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktucs me
hallési (& ploté né ményré gt t& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holiésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues me ané 16 njoftimit me
shkrim do t'i [¢joj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen e periudhis sé ekzekutimit si¢ mund 1 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospeklive, ose (& informoj Olruesin ¢ Shérbimeve qe ai nuk ka t8 drejlé ng zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjidra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés
& njoltimit mbi dhénic té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "lorcé madhore" do (& tholé veprimet e zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qolshin & dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, cpidemité, rréshgitjet ¢ 1okés, 1Ermelet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarie tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& €shig pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr (& gjitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale 18 tillé q (& ptrmbush detyrimet e saj {ani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofrucsi i Shérbimeve nuk do 18 jelé pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara osc ndérprerje nésc vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje & forcés
madhore. Autorileti kontraktues nuk do & jeté i detyruar (€ paguajé inleres pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerie nése vonesa ¢ Autoriletit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer
obligimet e tij €shté rezullat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideren se ndonjé rrethané ¢ [orcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé né
realizimin e obligimeve 18 saj. menjéher do ta lajmérojé palén Ljetér, duke dhéni (& dhidna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjafl praktike, dhe 1& angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme allernative pér &
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore t& mos c pengojé até gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet La bEjé kiéte nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dié paralajmérim, ta ndiérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né ptrmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (& paralajmérimit 1& dhéng
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo diéshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontralés, dhe té cifat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhor dhe me koh@
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent nié realizimin ¢ urdhrave administrative t& dbiéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke v adminisiruar nga
giykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géishtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonji
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rreguboret nacionale;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje qé ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuging e res judicata;
(1) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpaltur fajtor pér sjellje & réndé 1€ kege jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autorileti kontraktues;
(g) Ofrucsi i Shérbimeve i &shé nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h} t& giitha modifikimet organizative qé pérlshijné ndryshime ng€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontralés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjiore g& i pengon realizimit (& konlratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kirkuar, ose nise personi gé ¢ jep
garancin€ apo sigurimin mé 1€ hershém ¢ kérkuar né kontralén ¢ lanishme nuk &shié né gjendje Ui plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj i€ drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoritell kontraktues, pas késaj mund 1€ néénshkruajé ndonjé kontraté
tjictér me njé palé té treté né emér (& Ofruesit & Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoltimit 18 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofrucsin ¢
Sherbimeve & 1& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ckzekutimin e shérbimeve ni ményré &
shpejié dhe (€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1§ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g€ (€ jeté e mundur dhe né prani 1& Ofruesit &
Shérbimeve ose 1& pérfagésuesve t tij ose duke u beré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérgatisé nji raport mbi
shérbimet e kryera. Do @ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t"i paguhen Ofruesit t8 Shirbimeve dhe
parave ¢ i ka borxh Ofruesi | Shirbimeve Autoritetit kontrakiues né datin e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do ¢ jeté i obliguar t& bjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (& jeng
périunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté 1@ drejté 1& marré nga Ofruesi | Shirbimeve
koslon ckstra, nése ka, pér (& siguruar ofrucsin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé dubet 11 paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontraids.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kantratén, ai do ¢ kel@ (& drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shirbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiucs 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén niése Autoriteti kontraklues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesil & Shérbimeve shumat gé duhet & paguhen ng ndenjé certifikaté 18 léshuar
nga personi i autorizoar pas skadimit e8 afatit (& fundit

b. vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e vela cdhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. 0st, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve #shii i paafté (& kryej njé pjest matcriale t&
Shérbimeve pér njé periudh prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do & bihet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontralés s Autoritetil
kontraktues dhe Ofrucsit (& Shérbimeve.

10.3 N& rast (€ ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shirbimeve pér humbje ose dém qe mund '] jet& shkakwar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shirbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shirbimet sipas koniralés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

[1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qE i jep awtoriteti kontraktues. Nise
Ofvuesi i Shérbimeve konsideron sc kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit ¢ kontratés,
ai, duke iv ekspozuar dénimit pir shkelje 1€ kontratds, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke |
paraqitur arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i vrdhrit administrativ nuk do 1@
pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi,

I'1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve ng tugi né
Republikén e Kosoviés dhe do (8 sigurojs qé perseneli i tij, t& aférmit e Lyre, dhe punétorét vendors lij
gjithashiu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oflvuesi i Shérbimeve duhet ' lrajlojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshi€ e nevojshme pér qéllime 16 ekzekutimit (& kontratés, ai
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Niese Ofruesi i Shisrbimeve éshté konsorcium i dy osc mé tepir personave, 18 gjithé personat e (illE do (&
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht 1 obliguar t'i plotésojné kushiet e kontralés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g& 1& veproj né emér (8 Lij pér gellime t& késaj kontrale do (& ket autoritetin qE & lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetj
kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Shérbimeve do (@ punésoj personclin kyg (€ identifikuar né tender e tij pir t& kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazit t& kérkesés me shkrim dhe
arsyeluar, autoriteti kontraktues mund té kisrkojis pEr nji z&vendésim nése vierdson se njé anétar i stafit tshts i
pacfekishém ose nuk keyen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 1& miratojé ¢do z8vendésim 16
propozuar (€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre ptrkatése dhe aftisité jang thelbsisht 1& barabarta
ose mé € miré se ato 18 identifikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé oltuesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion ng dispozicion (& tij, ¢& mund & jené relevanle pér zbalimin ¢ kontratés. Dokumente 1€ tilla do
1’1 kthehen Auteritetit Kontraktues né fund t& periudhgs sé zbatimit (& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1& baghké&punoj sa mé shumé g€ &shi¢ ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
1'i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 cakloj “Menaxherin e Projekrir”, i cckur né KVK, i cili do 18 jeté pErgjegiés
pér mbikééqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontrakiues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuidvara Awtoritetit Kontraklues né normén ditore 1& cekur né
KVK pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit &sht& me voné s¢ Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
diéémeve & likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pércaktuar néd KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Ofruesit (& Shérhimeve. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit 1& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit shié zgjatur pasi g€ jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 18
pérmirésojé ¢do pagesé L& tepirl 1€ démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguiluar certifikatén e
ardhshme t& pagesds.

Nent 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shirbimeve do 12, jo mi voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Auloritelin Kontraklues
me siguri piir ekzekutim té ploté dhe té mirc t& kontratés. Shuma c sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguriac
ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj (€ jeté valide 30 dité pas i&shimit (& Certifikalés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofrvesi i Shérbimeve do t& marr dhe do (€ ruaj, dhe do (€ shkakiof Nénkontraktorgt 1€ marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazt (& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikobet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Koniraktues, do & olroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i (illg &shté marré dhe ruajtur dhe sc primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

6.1 Pagesatl do 1€ béhen nié Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet 1’1 behet Qfruesit 1 Shérbimeve
sipas kisaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet e béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do € béhen né llogaring
bankare (& dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontratc gé ¢ plotéson Ofrucsi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet @ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (8 ¢ilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data né 18 cilén
debitohet Hogaria c institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t jetié e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pir
pagesé nuk mund 18 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
dulra pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund &
bhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim 1€ kontrollimeve jera. Ofrucsi § Shérbimeve do & japt
sgarime, modilikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha ¢ pagesés do 18 llogaritet
nga data né & cilén &shi& regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur nd ményrén e duhur.




16.5 Pasi q& & kel@ kaluar afati i fundit i dhiing né Nenin 16.3, Olruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagesiés sé vonuar, & kérkojé inleresin per pages€ (€ vonuar me normé (& re-zbritje g zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né (& cilin ka skaduar afali i fundit. plus shtalé piké
prgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet pér kohén & kalon ndérmjet daiés s afatit t& fundit 18
pagesés (nuk pérfshihet) dhe daigs né 1& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do (' japin t& drejté
Olruesit 1& Shérbimeve gt ose té mos e realizojé kentralén, ose (a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i knalitetit

I7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit (& Shérbimeve nga Auloriteti kontrakiues do (& jend si né KVK.
Autariteti kontraktues do 18 kontrollojé puniin e ofruesit t shérbimeve dhe 16 njoftoj€ até pér ¢do defekt qi
Cshitt gietur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktucs
mund 1€ udhézajé ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojné dhe provojng ¢do shirbim gi
Autoriteti Kontrakeues konsideron se mund 1 kels nj¢ defeki. Periudha garantuese ¢ delekicve éshié i nis KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

I8.1 Autorileli kontrakiues do 18 njoltojé ofruesit e shirbimeve pér ¢do Delekl para pérfundimit (& kontratiss.
Periudha garantuese e defekieve do t8 zgjatet pér aq kohé sa Defektel 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér nji defckt &shtd dhing, ofruesi i shérbimeve duhet € pirmirésoj defektin e njofluar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlergsojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogarilet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe {0,

19.2 N& rastet kar ndodh njs shkelje e koniratés, pala e démtuar do (& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave 6 sipérpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) Déme (& pérgjithshme; osce
b) Dime t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet (& rezultojné nga zbatimi i masave (@ parapara né kéts nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat € dubet 'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i bejni 1& gjitha pérpjcke per t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet yre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshic, palél do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér géndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderajné se éshis ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgfigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha
maksimale ¢ jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjcje do t& jelé 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja per
1€ arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do (& jeng 1§ lira 1& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore ti mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pale do L€ kel& (& drejié 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrthet zgjidhjc brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojis:

a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményitn e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbrojc dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret ¢ tij dhe ish
zyrlaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jele pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet c tari{és
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén osc keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apa shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofrucsit te Shérhimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyve shérbimeve nga ofruesi 1 shégrbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti tc siguruar nga ofruesi i shiérbimeve né lidhjc
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel 8 drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale té treté.




PJESA III E KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g# ka njé konfliky, dispozitat kétu do e

mbizotérojné mbi ato 1& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér nenet

pérkarése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés né KPK
Kontratiss
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do 1& zbatohen peér I gjitha céishijet
zbatueshém dhe q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& el
giuha giykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (8 jete gjuhét né pérdorim zyrtaré
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit (& fillimit t& Shérbimeve éshté:Menjéheré pas
Pérfundimi i nenshkrimit te kontrates
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshu 12 Muaj nga data e nenshkrimit te
koitrates.
6.5 Vendi i kryerjes sé shirbimeve &shté :Komuna e Dragashit
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit nga AK &shté: Fitim Spahin
Autoritetit . . . . .
Kontraktues Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Vetim Ramadani
Menagjer i projektit nga OE eshte; Nexhmedin Neziri
Diémete 3.1 Norma e démeve 18 likuiduara éshté [shéno pérgindjen ¢ Cinimir &
likuiduara Kontratés]0.25% né diti.
Shuma maksimale ¢ démeve 18 likuiduara per 1&ré kontratén éshie
{shéne pérgindjen e Crimir 12 Konratés] 10 % t€ emimit final t¢
kontratis,
Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &sht¢ 10 % e vleres se kontrates-
ckzekutimit 1063.00 € me validitet prej 13 m uqj nga data e nenshkrimit te
kontrates-deri me 14,12.2023.
Sigwrimigé do | 15.1 Rreziget dhe mbulimé nga sigurimi do jeni:
L& merret nga
ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s Trele fshéno shumén)
shérbimeve b} Pérgjegjésia e Palés s& Treté fshéno shumen ]
c) Pérgjegjésia ndaj punédhéngsit  dhe kompensimi
punétoréve fshéno shuménj
d) Pergjegjésia profesionale [shéno shumén )
¢) Humbja ose déntimi i pajisieve dhe prongs [shéno shtunén]
Parimet e 16.1 Orari t pagesés do (& jeté: fshéno orarin e pagesés]-Pagesa do te
pérgjithshme (& behet me raport te nenshkruar nga Menaxheri dhe futura e
pagesis dorezitar nga ana e Kompanise.
Kontrolli i 17.1 Parimi dbe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shirbimeve nga Autoriteti
kualitetit kontraktues do (& jené si né vijim: {shéno]




Periudha Garantuese ¢ Defekieve Gshié [shéne daton]

Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
migésore ¢ Drejtésisé

mosmarréveshj

cs

Zgjidhja ¢ 21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund t& lindin

mosmarréveshj
¢s me
procedure

giyqésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosova,

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
darézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér t8 Odés Ekonomike & Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare ti Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.




Verejtje: Sherbimet per sigurimin e automjeteve duke perfshire marrjen e dokumentacionit dhe dergimin e

Vérejtie:Operatori Ekonomik duhét te Ofraj crmimin vetem né shérbimet e sigurimit te quiomjeteve, kurse shérbimet ¢ kontroliit

kryen vet Autoritetii kontraktues.

Lista e veturave proné e KK Dragash - Tender 2022-2023
Nr, .. - - Viti i
Lloji f automjetit Numri i shasisé Numri i tabelave . CCcM?)
ren. proghimit ¢imi me TVSH
1 {Ford Mondeo-LMUZIN WFODXXWPCDKM36719 | %+ 042-20.05 2019 1995 TRL 233.10
2 IFORD IFOUUS WFONXXGCHNKUSD443 2019 1499 TPL 137.47
3 JFORD FOCUS WFONXXGCHNKUG0265 2019 14499 TPL 137.47
| (0118 WVWZZZSRZDY134844 2012 1199 TPL 127.02
5 PGLO WVYWZZZbRRZDYIZ7574 012 1199 TPL 127.02
5 1POLO WYWIZZoRSRZDY 136039 2012 1199 TPL 127.02
7 [MERCEDEZ-TIMUZIN WOBZ03003TAG23778 2002 2148 TP 233.10
d JTOYOTA RUNNER AX4-XHiP RNTESODGEET 78 1999 2982 TPL 313.79
8 TOYCTA RUNNER 2X5-XHIP RNIBS0UEATYD 1999 2982 TRL 313.79
10 TTOYOTA RONNER 4X3-WVITNORITETET wZNIB500063711 1999 2982 TPL 31379
IT [RISSAN PATROL-BUIGESIS-XHIP JNITTSY6IZSTT3TT 1998 4155 TPL 313.79
T4 IMITSUBISHT PATERO-INSPERTORIATT TMYHRNVIGOKIOOTOZS 1998 2775 TPL 313.79
13 [AUTOBUS -TEMSA NUTTBI6ZI0I0I0I08 2004 11957 TPL 890.50
T4 MINIBUS -TOYOUTA JTGFYATB502000585 2001 3661 I'PL 708.00
15 JAUTOBUS- MERCEDEZ NMBIOIITITINTIIIZ 1932 7600 TPL 784.70
16 [DATMLEK BENZ-KARION 3180531310546 1976 5638 TPL 350490
17 1DAIMLER BENZ-RAMION 380I1313797374 1981 5638 TPL 418.80
18 [WWECO-KAMICON ZCFDRSCB00LUISIRT 2014 2998 P 418.90
189 {PEUGECT BOXER VFSYCBMFBTI7a5185 2010 2355 TPL 233.10
20 VORSWAGEN CRAFTER WV IZZT e T6030717 2015 1958 TPE 233,10
21 {FORD FGCUS WHINKXGCHRNRKOLOGY 7 2019 1499 TPL 137.47
22 TFRATOURATD ZEATRAOU0T771372495 2005 2286 TPL 268.96
23 JCOTROEN IGMPER VFZZITI5ZIE787:55 04572320 199 2820 TPL 268.96
< TFORD TRANSIT WHEXXTTGIEYS303T =043325F 2014 2115 TPL 233.10
25 JCITROEN C3 Vi7SCRFTOCAGT 7398 04.687-F 2014 1360 TPL 137.47
b [FASAT WVWZZZITZTEZI3975 7 2007 1958 TPL 233.10
27 ITOYCTA LN1660033599 - 04-287-BB 199% 2779 TPL 311.79
28 |FIAT DUKATO DTALIZA ZFAISO)000Z366617 2013 2287 TPL 268.95
25 PEUGEDT BOXER autoambulanc 2021 2000 TPL 233.10
30 [PEUGECT BOXER autoambulanc 2021 2000 TPL 233.16
A1 TCTRCEN autoambBulanc 2021 2000 TPL 233.10
32 [KIARIO KNADNSIZACG/5Z614 2012 1396 TPL 137.47
33 TTRAKTOR 5@ DEUTZ-FARK 2020 3000 TPt 34.22
34 [TRAKTOR 4X& DEUTZ-FAAR 2020 4000 IpPL 34.22
35 |TRARTOR 4X4 DEUTZ-FARR 2021 4600 TPL 34.22
36 [TRAKTOR dX3 DEUTZ-FARR 2020 4000 - - TPL- 34.22
37 INTTSUBISATIZ00 MMBINK7A03008 2313 2003 2477 TPL 268.96
38 |CITHOEN JOMPY 2022 2000 Pl 233.10
30 IFIAT DUKATO 2022 2200 TPL 233.10
A0 [NISSAN PATROL-ZFERRFIRESIT-XHATE JNITESY61Z0562544 :112-038:01 2008 2953 TPL 313.79
TOTAU me TVSH 10.623.06

tyre ne QRA duhet ti kryej Operatori Ekonomik!

teknik dhe taksat fjera i
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryktari i Komuués

2 . 75 S 37087
DLI5.11.2022 /z “
Dragash

Kryctari | Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
_Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per “ Regjistrimi i automjeteve
zyrtare té Kumunés sé Dragashit-Ritenderim me numér identifikues: 621-22-10511-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-112-221.

Fitim Spahiu -caklohet menagjer I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres T drejteperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRI'P, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri L kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkeara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Koemunes:

BexheyXhgladint

Vendimi u dérgohet:menagjerit ¢ projeklit,
Mbikgyresil te kontrates,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit i Komunes(kryelarit).




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

06953

Pér: KUVENDI KOMUNAL DRAGASH
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

N& emér té: KS DUKAGJINI SH.A., Demokracia, Nr .20, PRISHTINE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE ZYRTARE TE KOMUNES SE DRAGASHIT -
RITENDERIM
Numri i prokurimit: 621-22-10511-2-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 373/22

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,063.00 ( njé mijé e gjashtédhjeté e tre Euro ) zotohemi t& ju paguajmé, qé
me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,063.00 Euro sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté e vlefshme 395 dité prej 15.11.2022 deri mé 14.12.2023

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku”, Nr.4, 10000 Prishtiné, Kosové

Data: 14.11.2022




EUROSIG

PKOMPANI SIGURIMESH

06953

Pér: KUVENDI KOMUNAL DRAGASH
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& emér t&: KS DUKAGJINI SH.A., Demokracia, Nr.20, PRISHTINE
(né vazhdim "operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE ZYRTARE TE KOMUNES SE DRAGASHIT -
RITENDERIM | 4
Numri | prokurimit: 621-22-10511-2-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 373/22

DERISA operatort ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur € dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér {&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,063.00 ( nj& mijé e gjashtédhjeté e tre Euro ) zotohemi & ju paguajmé, qé
me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar & té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe
b) Operatori ekonomik ka d&shtuar q& & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontrakioré dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,063.00 Euro sig &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundershtlm as ankese sa
mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo-siguri &shté e viefshme 395 dité prej 15.11.2022 deri mé 14.12.2023

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga "2 Korriku", Nr.4, 10000 Prishting, Kosové

Data: 14.11.2022




